

## مطبوعاتې اعلامیه

د جمعې د لمانځه ځنډول یوه سیاسي پرېکړه، د الله سبحانه و تعالی له دین سره جگړه او د

### مسلمانانو سپکاوی دی

د تونس واکمنان اسلامي شعایرو ته په سپکه سترگه گوري او د الله تعالی د دین پر وړاندې افراط کوي. له حکومت څخه د اسلام په لیرې کولو سر بېره یې، د ترهگری پر وړاندې د مبارزې تر عنوان لاندې یې اسلامي شعایر او د الله تعالی قانون تر پښو لاندې کړ او اوس یې له کرونا څخه د مخنیوي په پلمه د جمعې لمونځ وځنډاوه. د دیني چارو وزارت د ۲۰۲۲م، د جنوري په ۱۳مه، پرېکړه وکړه چې د جنوري له ۱۴مې څخه د همدې میاشتې تر ۲۱مې نېټې پورې د جمعې لمونځ وځنډوي، په حقیقت کې دا یوه سیاسي پرېکړه ده، تر څو د خلکو له راټولېدو څخه مخنیوی وکړي او د ولسمشر د مخالفینو پر وړاندې لارې وتړي، چې غواړي د جنوري په ۱۴مه د ولسمشر پر وړاندې لاریونونه وکړي.

د دیني چارو وزارت ثابته کړه چې دا وزارت د سیاسيونو د لاس آله ده، له همدې امله یې د واکمنانو په پلوی فتوا صادره کړه او د هغوی د توقعاتو د پوره کولو لپاره یې ان د اسلام پر سترو مناسکو سترگې پټې کړې. د ظالمانو له لوري د جمعې لمانځه ځنډول د هغه څه خلاف عمل دی چې الله سبحانه و تعالی نازل کړي دي او دا د خلکو په امنیت او د وپروس له خپرېدلو سره تړاو نه لري. د جمعې د لمانځه ځنډول د تونس د واکمنانو پر تندي تور داغ دی او دوی د رسول الله صلی الله علیه وسلم د حدیث مخالفت کوي. له ابو امامه باهيلي رضی الله تعالی عنه څخه روایت دی چې رسول الله صلی الله علیه وسلم وفرمایل:

«لَتُنْقِضَنَّ عَرَى الْإِسْلَامِ عُرْوَةَ عُرْوَةً، فَكُلَّمَا انْتَقَضَتْ عُرْوَةٌ تَشَبَّثَ النَّاسُ بِالتِّي تَلِيهَا، وَأَوَّلُهُنَّ نَقْضًا الْحُكْمُ وَأَخْرَهُنَّ الصَّلَاةُ»

ژباړه: د اسلام د ځنځیر کړۍ یو پر بل پسې شلېږي، کله چې یوه کړۍ وشلېږي، خلک پر بلې هغې چې ورته نږدې ده منگولې لگوي، لومړۍ کړۍ د الله تعالی د حکم پر اساس د الله تعالی له قانون څخه منځ اړول دي او وروستی یې بیا د لمانځه پرېښودل دي.

د رژیم د رییس په اړه چې د جمعې په ورځ یې د لاریونونو له وېرې، چې بنایي په کړو پښو یې د حاکمیت چوکۍ ولرېږي، د جمعې لمونځ وځنډاوه، مور هغه د المنتقم او الجبار الله سبحانه و تعالی په کلام لږزوو:

وَمَنْ أَظْلَمُ مِمَّنْ مَنَعَ مَسَاجِدَ اللَّهِ أَنْ يُذْكَرَ فِيهَا اسْمُهُ وَسَعَى فِي خَرَابِهَا أُولَئِكَ مَا كَانَ لَهُمْ أَنْ  
يَدْخُلُوهَا إِلَّا خَائِفِينَ لَهُمْ فِي الدُّنْيَا خِزْيٌ وَلَهُمْ فِي الْآخِرَةِ عَذَابٌ عَظِيمٌ [بقره: ۱۱۴]

ژباړه: او له هغه چا څخه به غټ ظالم څوک وي چې د الله سبحانه و تعالی په مسجدونو کې د الله تعالی له  
نوم اخیستلو منع کوي او د وړاندولو په هڅه کې یې دي؟ دغه خلک د دې وړ نه دي چې په دې عبادت  
ځایونو کې قدم کېږدي او که ورشي هم، له وېرې سره به ورشي. د هغو لپاره خو په دنیا کې رسوایي او په  
آخرت کې لوی عذاب دی.

د حزب التحریر- ولایه تونس مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۳ هـ.ق، د جمادې الثاني ۱۵مه

۲۰۲۲م، د جنوري ۱۸مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۳/۱۶